
S009P00WNY5G
Číslo SOD zhotovitele: 31/2022Číslo SOD objednatele: 2022/002078/SRM/DS/SVO - DODATEK 2

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
SMLOUVA O REALIZACI STAVEBNÍCH PRACÍ (OBCHODNÍ PODMÍNKY)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

ve znění

I. Smluvní strany
Objednatel

Sídlo
Zastoupené
IČO

: město Blansko

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
Ing. Jiří Crha - starosta města Blansko
00279943
CZ 00279943DIČ

Plátce DPH
Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Marek Štefan,

Ing. Jiří Svoboda,
(dále jen „objednatel" či „stavebník")

a

Zhotovitel

Sídlo
Zastoupený
Zápis do OR
IČO

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
Ing. Pavlem Bořkem
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144
25317628
CZ25317628
plátce DPH

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Martin Plaček,
(dále jen „zhotovitel").

DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

II. Předmět dodatku
Tento dodatek je DODATKEM č. 2 k uzavřené Smlouvě o dílo č. objednatele 2022/002078/SRM/DS/SVO
a číslo zhotovitele 31/2022 ze dne 20. 04. 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 13 05 2022 na stavební
práce s názvem:

"Regenerace nám. Republiky".
Dodatek č. 2 uzavírají smluvní strany na základě vzájemné dohody, v souladu s článkem XIX. odst.
19.7., v souladu s článkem V. odst. 5.2. Smlouvy o dílo, z důvodu nepředvídatelných okolností vzniklých
v průběhů realizace zakázky. Na základě těchto skutečností, vzájemné dohody obou smluvních
a vedených jednání se smluvní strany dohodly tak, jak je uvedeno dále v textu tohoto dodatku.

stran

2.1. Z důvodu požadavku objednatele změnit rozměry laviček s opěradly (větší šířka i výška), dále
z důvodu změny typu dřeva laviček a dále zejména z důvodu opravy části vodovodní přípojky
se smluvní strany dohodly na úpravě sjednané celkové ceny díla, která dle smlouvy o dílo činila
10.336.220,05 Kč bez DPH. Výše uvedenými změnami dochází k nárůstu sjednané ceny díla
o 179.373,11 Kč bez DPH. Nová sjednaná cena díla tak činí 10.515.593,16 Kč bez DPH ti
12.723.867,72 Kč včetně 21% DPH.

Ostatní ustanovení článku V. odst. 5.1. Smlouvy o dílo č. 2022/002078/SRM/DS/SVO se nemění.

Strana 1 (celkem 2)

*S009P00WNY5G*



\

2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že na dřevěné části laviček se nově vztahuje záruka 24 měsíců
od převzetí kompletně dokončeného díla objednatelem, zatímco na ostatní části laviček zůstane
dle smlouvy o dílo záruka 60 měsíců od převzetí kompletně dokončeného díla objednatelem.

III. Závěrečná ustanovení

3.1. Oprávněné osoby smluvních stran jsou uvedeny v záhlaví tohoto dodatku.
r

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden3.2.
zhotovitel.

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 2 a s celým obsahem
dodatku č. 2 souhlasí.

3.4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. objednatele 2022/002078/SRM/DS/SVO a číslo zhotovitele
31/2022 ze dne 20. 04. 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 13. 05. 2022, k nimž se nevztahuje tento
dodatek, zůstávají beze změny v platnosti. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 2, jakož i
smlouvy, k níž je tento dodatek sjednáván v souladu se zvláštními právními předpisy, zejména
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že tento dodatek bude podléhat povinnému
zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí toto zveřejnění včetně znečitelnění neuveřejňovaných
údajů objednatel nejpozději do 30 dnů po uzavření tohoto dodatku č. 2.

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se uzavírá v souladu s usnesením č. 42 přijatém
na 84. schůzi Rady města Blansko dne 14. 06. 2022.

3.3.

3.5.

3.6.

IV. Přílohy dodatku č. 2

Nedílnou součástí tohoto dodatku ke smlouvě o dílo se stává následující příloha:

- Příloha č. 1 - Změnový list č. 1.

dne ^ 7V Blansku

Za objednatele

V Brně

Za zhotovitele

dne

město Blansko
Ing. Jiří Crha
starosta města

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Ing. Pavel Bořek
člen představenstva

Strana 2 (celkem 2)



r

Změnový soupis prací a dodávek č.1
S: 26 Remodelace severní části nám. Republiky

O SO 700 Objekty pozemních staveb

R: SO 702 Mobiliář

Číslo položkyP.č Název položky
Dii 3_______________Svislé a kompletní konstrukce

1[74910312JNDS jLavička opěradlem, dodávka + montáž

Přesná specifikace je uvedena ve výkresové části
|N1 Í74910312JNDS.1 |t.avička npéradiem alyp, dodávka + montáž

.---- ----------- Přesná specií,kace dle pokynu investora - tropické dřevo lalnba be
I 2Í74910313JNDS [Lavička ve tvaru "Y", dodávka + montáž

__________ Přesná specifikace je uvedena ve výkresové části. "
|N2 [7491031OJNDS 2 [Lavička ve tvaru ’’Y". dodávka montáž -

i____ _________ Přesná specifikace die pokynu investora tropické dřevo jatoba be
| 3j74910314JNDS jLavička bez opěradla, dodávka + montáž '

___ _________________Přesná specifikace je uvedena ve výkresové části
| 3j749l03l4JNDS [Lavička bez opěradla, dodávka + montáž"

Třesná specifikace dle pokynu investora - tropické dfevo jatoba bo

—____________ Doplňující práce na komunikaci__________
4;914001113JNDS lOsazeni odpadkových košů ~

Díl 91

Odpadkové koše budou dodány objednatelem.

I Celkem

Na dřevěnné části laviček se nově vztahuje záruka 24 měsiců, zatímco ostatní části
laviček zůstanou dle smlouvy o dilo pod zárukou 60 měsíců.

Změna záruky:

Zpracováno programem BUlLDpower S, O RTS, a.s.



Změnový list č. 1
Položkový soupis prací a dodávek

S: ZLč.1 Remodelace severní části nám. Republiky

O: ZL Č.1 Výkop a zásyp pro výměnu vodovodní' připojky t

R: SO 301 Odvodnění zpevněných ploch

Číslo položkyP.č Název položky

Díl 1 Zemní práce
0 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 3, hloubení
I strojně

1 132201212R0

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a s
výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přile
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek
výkop pro přípojku : 35,4*1,15*0,7

_________________ výkop pro šachtu : 2,3*2,3*1,15____________________ ____________________

| 2[132201219R0ljHloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, |

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a s
výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přile
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.
34,6863*0,3

Díl 16 Přemístění výkopku
3 162701101R0C Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 5 0001

dnfiQQQ m

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpátečn
4 199000002R0I Poplatky za skládku horniny 1-4

5 161101101ROC Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m

Díl 17 Konstrukce ze zemin
6 174101101R0QZásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v

________________Itěohtn wknnávkárh________________________________________

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

včetně strojního přemístěni materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od
výkop pro přípojku : 35,4*1,15*0,7

výkop pro šachtu - objem skruže : 2,3*2,3*1,15-2,03
Zásyp stávající šachty

Obsyp potrubí

lože pod potrubí

stávájící skladba

(j Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového
matfiriáln

7 175101101R0

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél v
pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění

I_________________ 0,4005*35,4_______________________ ____________________________________

| 8[583314004R |kamenivo přírodní těžené frakce 4,0 až 8,0 mm; třída B; Jihomoravlký
_________ 14,1777*1,15*1,01
| 9|58337345R [štěrkopísek frakce 0,0 až 32,0 mm; třída C

;
12,511*1,15*1,01

Díl 45—______________ Podkladní a vedlejší konstrukce_________________
10,451541111R0('Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty ze štěrkodrtě 0+63 Imm

v otevřeném výkopu,

skruž: 1*(1,5*1,5*0,1)

ÍLože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těženého I
[ 0-4 mm

11 451572111R0

v otevřeném výkopu,

0,119*35,4

Díl 59 Dlažby a nředlažhv komunikací
3 596215021 R0( Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 I

mm

Znovu osazení rozebrnaé dlažby
4*1

Díl: ________ Nové položky dle RTS
11113106231 R0t[ Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu l

Rozebrání dlažby
4*1

| 2|894421111ROCOsazení betonových dílců šachet do 0,5 t I
Osazení betonové skruže a poklopu (dodává VAS)
1,00000

Zpracováno programem BUlLDpower S, O RTS, a.s.
Stránka 1 z 2



r
.. .... ............mílii mi iiiiiiiiiiilllllllllll limu

Položkový soupis prací a dodávek
S: ZL č.1 Remodelace severní části nám. Republiky

O: ZLČ.1 Výkop a zásyp pro výměnu vodovodní přípojky

R: SO301 Odvodnění zpevněných ploch

Číslo položkyP.č Název položky
3 960111221ROC Bourání konstrukcí z dílců prefa. betonových a ŽB

Bourání stropu vodoměrné šachty
1*1**0,3

Díl 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení_________
16 894411020RB Šachty z betonových dílců vpusť uliční z dílců DN 450 -----------

s kalovým košem, hloubka 1,64 m, s výtokem DN 200, litinová mříž 5
____________ t;nn 40 tmm

kanalizační oblozenímdna betonem C 25/30 z cementu portlandskéh
z prostého betonu C -/7,5 pod poklop do výšky 10 cm, dodávka a osaz

(jHloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 3, hloube
I strninp

1,132201212R0

výkop pro UV ; 1*(1*1*1,5)

Celkem

racováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.
Stránka 2 z



/'


